
Hannerle Blochova 

Tohle je fotka mé sestry, Hannerle Blochové, coby zdravotní sestry. Fotka pochází někdy z poloviny
50. let, byla pořízena v Teplicích.

Moje sestra se narodila roku 1916 v Teplicích. Říkali jsme jí Hanne, ale její pravé jméno bylo
Hannerle. Matčin bratr Jan vybral tohle jméno podle knihy “Geschichte von der Hannerl und ihren
Liebhabern” (O Haničce a jejích milencích). Strýc věděl, že maminka je těhotná, ale mou sestru
nikdy neviděl, protože byl ve válce a padl na italské frontě. V dopise mamince napsal, že četl tuhle
knihu a že Hannerle je hezké jméno, aby jí ho dali.

www.centropa.org/cs/photo/hannerle-blochova

https://www.centropa.org/cs/photo/hannerle-blochova
https://www.centropa.org


Přežila válku se mnou, prošly jsme vším společně. Na konci války jí bylo 29. Pracovala celý život
jako zdravotní sestra, po válce v teplické nemocnici. Během jedné operace dostala dětskou obrnu,
což její zdraví velice poznamenalo. Měla pak dokonce jednu nohu ochrnutou. Trpěla také cukrovkou
a dalšími nemocemi.

Sestra si vzala Žida, Kurta Blocha, a žila ve vesnici Sobědruhy poblíž Teplic. Její manžel byl o deset
let starší a neměli spolu žádné děti. Před válkou měl Kurtův otec v Sobědruhách prosperující textilní
továrnu. Kurt studoval na specializované textilní průmyslovce v Německu a po svém návratu
nastoupil v otcově továrně, moc toho ale nenapracoval. Jako nejmladší dítě ho rodiče rozmazlovali.
Po válce, když byly znárodněny hotely, pak pracoval jako účetní ve státním podniku Hotely, kde ho
sestra potkala. Sestra žila v podnájmu v Teplicích a její bytná pracovala v Hotelích jako advokátka.
Tehdy byl Kurt ještě ženatý se svou první ženou, Němkou, která trpěla roztroušenou sklerózou. Kurt
věděl, že má sestra pracuje v nemocnici, tak ji požádal, jestli by jim nemohla nosit nezbytné léky,
aby on nemusel vždycky do nemocnice. Sestra se tak o Kurtovu ženu tři nebo čtyři roky starala, až
do její smrti. Po uplynutí nějaké doby se pak s Kurtem vzali, v roce 1957.

www.centropa.org/cs/photo/hannerle-blochova

https://www.centropa.org/cs/photo/hannerle-blochova
https://www.centropa.org

